690

/ QUAESTIO 3*

S 214

Utrum in rebus materialibus cognoscat intellectus noster singularia

1. Postquam expositum sit quid sit obiectum commune intellectus
et quomodo intellectui uniatur, oportet in particulari exponere quo-
modo intellectus percipiat ea quae sub tali obiecto continentur. Haec
695 autem sunt et materialia et immaterialia et medium inter illa, quae est
anima nostra et quae in ipsa sunt. De quibus singillatim est dicendum.

Circa res ergo materiales quaestio difficultatem habet, quoniam
Aristoteles, 2 *De Anima*, cap. 5,⁷⁹ constituit differentiam inter intellec-
tum et sensum, quod hic est singularium, intellectus vero universa-
700 lium. Idem 1 *Posteriorum*, cap. 20,⁸⁰ 3 *Metaphysicae*, cap. 6.⁸¹ Ex qua dif-
ferentia videtur colligi quod sicut sensus est singularium et non uni-
versalium, ita intellectus est universalium et non singularium. Quod
sic exponit et sequitur Alexander Aphrodisius, *De intellectu agente*.⁸²

Et r a t i o n e arguitur:

705 1.^o Nam intellectus noster non habet propriam speciem rei sin-
gularis; ergo non potest cognoscere singularia, nam intellectus non
cognoscit nisi per species. Antecedens probatur, nam cum intellectus
sit universalis, abstrahit ab hic et nunc; ergo species illius in modo re-
praesentandi abstrahit a conditionibus individualibus; ergo.

710 C o n f i r m a t u r, nam species repraesentans singulare mate-
riale non potest esse spiritualis, nam res repraesentata est materialis;

690 214] 212 S 690 Quaestio 3 incipit a. m. S

1 708 universalis S, spiritualis (IV 3, 1) L 708 nunc *add.* seu a loco, et tempore (Ib.) L

* In f. 213v dicitur: «Quaestio decima tertia (sic) in fol. dextro».

En efecto, como se dijo antes,⁷⁷ el objeto de una capacidad activa es lo que ella es capaz de producir. Ahora bien, el entendimiento agente es una capacidad activa. Luego su objeto es la forma que él es capaz de producir; y ésta no es sino la especie inteligible. Que sea la virtualidad misma, es un punto que se tratará más cómodamente después, en la *q. 8.*⁷⁸

CUESTIÓN 3

¿Conoce nuestro entendimiento los singulares en las cosas materiales?

1. Después de declarar lo que constituye el objeto general del entendimiento y el modo que tiene de unirse al entendimiento, cumple declarar en particular cómo percibe el entendimiento lo que está implicado bajo ese objeto. Y esto comprende lo material, lo inmaterial, lo que está entre uno y otro, es decir nuestra alma, y lo que se encuentra en el alma misma. Es preciso hablar de cada uno de estos extremos.